
UCHWAŁA NR XVIII/115/2012
RADY GMINY W PARYSOWIE

z dnia 24 sierpnia 2012 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Parysów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeksu postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.), Rada Gminy w Parysowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uznaje się za niezasadną skargę Pana Kazimierza Sionka z dnia 16 lipca 2012 r. na działalność Wójta 
Gminy Parysów w przedmiocie uniemożliwienia skarżącemu dostępu do protokołu z sesji Rady Gminy z przyczyn 
określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Jadwiga Zając

Id: 372C140B-3CFA-4EA8-8983-8FE8959A1793. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

W dniu 6 sierpnia 2012 r. Wojewoda Mazowiecki pismem nr LEX-S.1411.3.2012 MR z dnia 31 lipca 2012 r. 
przekazał skargę Pana Kazimierz Sionka z dnia 16 lipca 2012 r. na działalność Wójta Gminy Parysów 
w sprawie uniemożliwienia skarżącemu dostępu do protokołu z sesji Rady Gminy odbytej dnia 28 czerwca 2012 
r. 

Skarga została omówiona na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej dnia 16 sierpnia 2012 r. W wyniku analizy 
oraz wyjaśnień udzielonych przez pracownika Urzędu Gminy ustalono, co następuje: 

W dniu 16 lipca 2012 r. Pan Kazimierz Sionek zwrócił się do pracownika Urzędu Gminy zajmującego się 
obsługą Rady Gminy z ustnym wnioskiem o umożliwienie mu zapoznania się z protokołem z sesji Rady Gminy, 
która odbyła się w dniu 28 czerwca 2012 r. 

Należy wskazać, że zgodne z § 47 ust. 2 Statutu Gminy Parysów protokół z sesji winien zawierać podpis 
przewodniczącego obrad i osoby sporządzającej protokół. 

W dniu 16 lipca 2012 r., jak ustaliła Komisja Rewizyjna, Urząd Gminy nie dysponował protokołem z sesji 
podpisanym przez Przewodniczącą Rady, zatem nie było możliwości udostępnienia tego dokumentu 
w momencie złożenia wniosku przez skarżącego. 

Zgodnie z § 114 ust. 2 Statutu organ wykonawczy ma obowiązek udostępnienia dokumentów wynikających 
z wykonywania zadań publicznych w tym protokołów z sesji rady i posiedzeń komisji bez zbędnej zwłoki oraz 
poinformowania zainteresowanego o terminie w jakim dokumentacja będzie dostępna. 

Pan Kazimierz Sionek został poinformowany przez pracownika zajmującego się obsługą Rady Gminy, że 
z protokołem z sesji będzie mógł się zapoznać za kilka dni. Mimo uzyskania takiej informacji skarżący już 
w dniu 16 lipca 2012 r. sporządził przedmiotową skargę i dotychczas nie zgłosił się do Urzędu Gminy celem 
zapoznania się z ww. protokołem. 

Ponadto jak ustalono przed dniem 16 lipca 2012 r. Pan Kazimierz Sionek nie występował o udostępnienie mu 
protokołu z sesji, a jedynie chciał uzyskać informację czy protokół ten został już sporządzony. 

Mając na uwadze powyższe ustalenia skargę uznano za bezzasadną. 

 

Przewodniczący Rady 

Jadwiga Zając

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 372C140B-3CFA-4EA8-8983-8FE8959A1793. Podpisany




